



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

4752

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

Termo de Adjudicação da Licitação Concorrência N°. 02/2018

Às 14:30 horas do dia 10/04/2018, após analisar o resultado da licitação Concorrência n°. 02/2018, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n°. 04/2018, **ADJUDICA** a empresa vencedora, conforme relação do quadro de resultado da Adjudicação, a seguir:

DANIELLE REGINA BENETTI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ALFACE - 1ª QUALIDADE com folhas íntegras, livre de fungos, transportados em sacos plásticos transparente	SEASA		UN	1.400,00	2,15	3.010,00
1	3	BATATA INGLESA GRAÚDA - 1ª QUALIDADE	SEASA		KG	650,00	1,98	1.287,00
1	4	BETERRABA - 1ª QUALIDADE	SEASA		KG	340,00	2,35	799,00
1	5	CEBOLA MÉDIA - 1ª QUALIDADE	SEASA		KG	410,00	2,19	897,90
1	6	CENOURA - 1ª QUALIDADE	SEASA		KG	400,00	2,15	860,00
1	8	FRUTAS LARANJA - PÊRA RIO - C/ 20KG	SEASA		CXA	80,00	33,99	2.719,20
1	9	FRUTAS MAÇÃ PEQUENA - FUJI - c/ 18kg	SEASA		CXA	70,00	42,99	3.009,30
1	10	FRUTAS MELÂNCIA - 1ª QUALIDADE	SEASA		KG	2.800,00	1,65	4.620,00
1	11	FRUTAS PÊRA - C/ 20 KG 1ª QUALIDADE	SEASA		CXA	16,00	116,85	1.869,60
1	15	PIMENTÃO VERDE - 1 QUALIDADE	SEASA		KG	20,00	4,45	89,00
1	16	REPOLHO - 1ª QUALIDADE	SEASA		UN	230,00	2,45	563,50
TOTAL								19.724,50
DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ALHO GRAÚDO SELECIONADO A GRANEL - 1ª QUALIDADE	CEASA		KG	170,00	11,90	2.023,00
1	7	FRUTAS BANANA NANICA - C/ 20KG	CEASA		CXA	77,00	39,00	3.003,00
1	17	TOMATE - 1ª QUALIDADE APRESENTANDO COR, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM DEFEITOS.	CEASA		KG	1.200,00	2,20	2.640,00
3	26	MARGARINA CREMOSA C/ SAL - 80% LIPÍDIOS - C/ 500 GR	COAMO FAMILIA		PT	380,00	2,89	1.098,20
3	29	MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 200 GR	SÓ FRUTA		LTA	250,00	1,19	297,50
3	38	POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA C/ 1 KG SABORES MARACUJÁ, LARANJA E ABACAXI	SÓ POLPA		PCT	1.000,00	13,40	13.400,00
3	40	SONHO ASSADO COM RECHEIO - C/ 70GR - 1ª QUALIDADE	PANIFICADORA		KG	4.700,00	1,10	5.170,00
4	17	PAPEL TOALHA 2 ROLOS C/ 50 TOALHAS 22X20 CM	FLORAC		PCT	1.020,00	2,50	2.550,00
4	26	SACO DE LIXO 50 LTR	COMETA		PCT	1.050,00	1,98	2.079,00

TOTAL								32.260,70
DOUGLAS HENRIQUE BENETTI - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	13	OVOS SELECIONADOS - TIPO 1 - 1ª QUALIDADE	CEASA		DZ	120,00	4,09	490,80
1	14	PEPINO - 1ª QUALIDADE	CEASA		KG	500,00	1,95	975,00
2	9	SALSICHÃO - 1ª QUALIDADE	MANA		KG	280,00	4,72	1.321,60
3	5	APRESUNTADO FATIADO - 1ª QUALIDADE	FRIEL A		KG	100,00	7,06	706,00
3	9	CHÁ MATTE TOSTADO C/ 250 GR	CHA DAS 5		CXA	190,00	2,62	497,80
3	14	ERVILHA EM CONSERVA C/ 200 GR	SO FRUTA		LTA	144,00	1,26	181,44
3	16	EXTRATO DE TOMATE C/ 340 GR	XAVANTE		LTA	460,00	1,23	565,80
3	20	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO C/ 100 GR	ITAIQUARA		UN	130,00	1,34	174,20
3	21	FUBÁ AMARELO - C/ 1 KG	XODO		PCT	240,00	1,51	362,40
3	24	LEITE UHT SEMIDESNATADO - C/ 1 LITRO	LIDER		CXA	1.580,00	2,69	4.250,20
3	34	MUSSARELA FATIADA - 1ª QUALIDADE	DOURADINA		KG	110,00	17,67	1.943,70
3	35	OLEO DE SOJA S/ GORDURA - 900 ML	CONCORDIA		LTA	650,00	2,92	1.898,00
4	2	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46° INPM - LT	DA ILHA		FRC	110,00	3,74	411,40
4	5	DESENGORDURANTE MULTI USO C/ 500 ML	UAU		UN	300,00	2,98	894,00
4	12	LÃ DE AÇO DE 60 GR EMB. C/8 UNIDADES	ASSOLAN		PCT	220,00	0,98	215,60
4	15	PANO DE CHÃO-TOALHA 60x100cm 1ª QUALIDADE	RODOVAS		UN	60,00	3,29	197,40
TOTAL								15.085,34
FONSECA & FONSECA CASA DE CARNES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	3	CARNE SUÍNA EM CUBO - S/ OSSO E GORDURA			KG	1.100,00	9,23	10.153,00
TOTAL								10.153,00
RITA DE CÁSSIA PERES SOARES ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	31	MINI PIZZA PRONTA - C/ RECHEIO (MONTADA)	P S RITA		UN	2.100,00	1,44	3.024,00
3	36	PÃO DE LEITE C/ 100 GR - 1ª QUALIDADE	P S RITA		UN	14.000,00	0,64	8.960,00
3	37	PÃO FRANCÊS - C/ 50 GR - 1ª QUALIDADE	P S RITA		UN	13.000,00	0,43	5.590,00
TOTAL								17.574,00
TUBARAO LICITAÇÕES EIRELLI EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	12	LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM C/ 1 LT	LÁTCO		UN	3.500,00	2,59	9.065,00
3	2	AÇUCAR CRISTAL ESPECIAL EMB. C/ 05 KG	DOCE SUCAR		PCT	280,00	6,65	1.862,00
3	3	AMENDOIM CRÚ - VERMELHO - C/ 500 GR	D'MILLE		PCT	120,00	3,75	450,00
3	4	AMIDO DE MILHO EMB. C/ 500 GR	D'MILL		PCT	70,00	2,29	160,30

3	7	BISCOITO DOCE (BOLACHA) - C/ 400 GR	RACIN E	PCT	940,00	2,22	2.086,80
3	8	BISCOITO SALGADO (BOLACHA) - C/ 400 GR	RACIN E	PCT	280,00	2,22	621,60
3	10	COCO RALADO C/ 100 GR	D'MILL E	PCT	200,00	1,45	290,00
3	11	COLORAL-COM 500 GR	D'MILL E	PCT	40,00	2,19	87,60
3	12	CREME DE LEITE EMB. C/ 200 GR	LIDER	CXA	231,00	1,89	436,59
3	13	DOCE DE LEITE - C/ 950 GR	PROVI N CIA	PT	90,00	7,15	643,50
3	15	ERVILHA EM CONSERVA C/ 3 KG	GOIÁS VERD E	LTA	17,00	8,75	148,75
3	17	FARINHA DE MILHO - BIJUZADA - C/ 1 KG	D'MILL E	PCT	140,00	2,40	336,00
3	18	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. C/ 5 KG	BADO TI	PCT	55,00	7,99	439,45
3	22	GELATINA EM PÓ C/ 1 KG	APTI	PCT	380,00	8,45	3.211,00
3	23	LEITE CONDENSADO EMB. C/ 395 GR	FAZEN DEIRA	UN	180,00	2,49	448,20
3	25	MACARRÃO AVE MARIA C/ OVOS C/ 500 GR	D'MILL E	PCT	380,00	1,49	566,20
3	27	MILHO PARA CANJICA C/ 500 GR BRANCA	D'MILL E	PCT	160,00	1,85	296,00
3	28	MILHO PARA PIPOCA - C/ 500 GR	D'MILL E	PCT	210,00	1,85	388,50
3	30	MILHO VERDE EM CONSERVA EMB. C/ 3 KG	GOIÁS VERD E	LTA	17,00	8,75	148,75
3	33	MOLHO DE TOMATE PRONTO C/ 340 GR	SO FRUTA	PCT	506,00	0,99	500,94
3	39	SAL REFINADO EXTRA C/ 1 KG	POP	PCT	120,00	0,75	90,00
3	41	VINAGRE VINHO TINTO C/ 750 ML	HEINI G	FRC	270,00	3,49	942,30
4	1	AGUA SANITÁRIA - CLORO ATIVO - C/ 1000 ML	LIMPIN HA	FRC	760,00	1,59	1.208,40
4	3	ALCOOL GEL - C/ 500 GR	SOL	FRC	220,00	3,75	825,00
4	4	COPO DESCARTÁVEIS TRANSLUCIDO 180 ML C/ 100 UNID	NOSS OCOP O	PCT	1.200,00	2,52	3.024,00
4	6	DESINFETANTE AÇÃO GERMICIDA TRADICIONAL C/ 2 LT	PRIMI SSIAS	FRC	520,00	2,95	1.534,00
4	8	DETERGENTE LIMPA ALUMÍNIO - C/ 500 ML	PRIMI SSIAS	FRC	450,00	1,65	742,50
4	11	ESPONJA DUPLA FACE TRADICIONAL - MULTIUSO 110 X 75 - 1ª QUALIDADE	BETTA NIN	UN	410,00	0,42	172,20
4	13	LUVA DE BORRACHA P M G	VOLK	UN	250,00	1,95	487,50
4	14	MULTIUSO - TRADICIONAL P/ LIMPEZA C/ 500 GR	WORK ER	FRC	580,00	1,95	1.131,00
4	16	PAPEL HIGIÊNICO PICOTADO E TEXTURIZADO C/ 4 ROLOS DE 30 MT	ALECR IM	PCT	1.440,00	1,75	2.520,00
4	18	RODO DE ESPUMA GRANDE - 1ª QUALIDADE	APOL O	UN	70,00	2,89	202,30
4	19	RODO DUPLO 40cm - MÉDIO - 1ª QUALIDADE	APOL O	UN	60,00	2,89	173,40
4	20	RODO DUPLO 60 CM - GRANDE - C/ REFORÇO	APOL O	UN	60,00	4,35	261,00
4	21	SABAO EM PEDRA C/5 UNIDADES	BARR A	PCT	80,00	3,69	295,20

1787

4	22	SABÃO EM PÓ MULTIUSO COM 1 KG	NOVA DOM MANO EL		CXA	210,00	3,25	682,50
4	23	SABONETE LÍQUIDO EMB. COM 05 LT	SMELL		GL	35,00	15,75	551,25
4	24	SACO DE LIXO 100 LT - REFORÇADO C/ 5 UN	PLAST PÉROL A		PCT	1.000,00	2,15	2.150,00
4	25	SACO DE LIXO 30 LITROS	PLAST PÉROL A		PCT	800,00	1,89	1.512,00
4	27	TOUCA REDE DESC. NYLON - C/ 10 UNID. PRETA	JERSE Y		PCT	40,00	7,90	316,00
TOTAL								41.007,73

WESLLYANA PINHEIRO DE SOUZA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	CARNE BOVINA EM CUBO - S/ GORDURA	CAMIL OTE		KG	1.412,00	10,89	15.376,68
2	2	CARNE BOVINA MOÍDA - S/ GORDURA	CAMIL OTE		KG	1.510,00	10,89	16.443,90
2	4	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO RESFRIADO	PIONEI RO		KG	1.100,00	3,97	4.367,00
2	5	FRANGO ABATIDO RESFRIADO - 1ª QUALIDADE	PIONEI RO		KG	1.060,00	3,97	4.208,20
2	6	LINGUIÇA TOSCANA CARNE SUÍNA CONGELADA	SATIA RE		KG	920,00	8,12	7.470,40
2	7	MORTADELA FATIADA - 1ª QUALIDADE	MANA		KG	150,00	5,08	762,00
2	8	SALSICHA - 1ª QUALIDADE	REZEN DE		KG	450,00	4,47	2.011,50
3	1	ACHOCOLATADO EM PÓ 2.0, VITAMINADO, SOLUVEL - C/ 800 GR	TODD Y		PCT	230,00	8,81	2.026,30
3	6	ARROZ SUBGRUPO POLIDO TIPO 1 C/ 5 KG	POPUL AR		PCT	310,00	8,79	2.724,90
3	19	FEIJÃO CARIOQUINHA - C/ 1 KG 1ª QUALIDADE	JOAOZ INHO		PCT	650,00	2,61	1.696,50
3	32	MISTURA PREPARO DE BOLO - C/400 GR	APIT		PCT	320,00	1,83	585,60
4	7	DETERGENTE LAVA LOUÇA - 1º QUALIDADE C/ 500 ML	LILI		FRC	1.080,00	1,09	1.177,20
4	9	DETERGENTE LIMPA PISOS EMB. COM 02 LT	BRILM AX		FRC	180,00	5,74	1.033,20
4	10	EMBALAGEM PLASTICA (SAQUINHO) 40x60 - REFORÇADO - MICRA 10 - C/100 UN MICRA 10	CENT ROPLA ST		PCT	35,00	32,49	1.137,15
4	28	VASSOURA CAIPIRA S/ CABO 1º QUALIDADE	SOUZ A		UN	60,00	6,33	379,80
TOTAL								61.400,33

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 10/04/2018.


 ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR
 Prefeito Municipal